
155H 1677-7069 	 N2  149, segunda-feira, 9 de 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ 

AVISO DE UCITAÇÃO 
R)MAW, DE PREÇOS ti' 1/2021-1P6M 

Repetição 

Mü. 

'1 	• 

Procuradoria Geral do Município, A Prefeitura Municipalde Tian4*5,T 	 '' 
aos interessados o adiamento e republicação da Tomada de Preços nu 01J2O7k4&,,- p 
contratação de serviços técnicos de assessoria e consultoria jurídica, assim conto no'àIlP,b 
dos Processos Administrativos e dos Tribunais de Contas do Estado e da União, junto as 
diversas Secretarias do Município de rianguá-Ceará, Dessa Forma, estará recebendo até às 
OfihaãOmin do dia 09 de setembro de 2021, na sala de reuniões da Comissão de licitação, 
sito à Av. Moisés Moita no 785, Bairro Neném Plácido - Tianguá'CE, a documentação de 
habilitação e propostas de preços. O novo edital e projeto básico poderão ser obtidas (unto 
a Ccoinissão, no endereço acima, das lXIh às 11h, em dias úteis e no sito 
w'ww.tce.ce.govbr/Iicibcoes ou htps//tiangua.ce.guv.br/.  

Tianguá-CE, 6 de agosto de 2021. 
TIAGO PEREIRA ANDRADE E VASCONCELOS 

Presidente da Comiqsão de licitação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARJOTA 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N2 241202 1-PE-Flli 

A Prefeitura Municipal de Varjuta-CE toma público que a partir do dia 09 de 
Agasto de 2021, às 081s (Horário de Brasilia-DE) estará disponível o Cadastramento rios 
Propostas de Preços no Site: www.blLor9br, referentes ao Pregão Eletrônico EI 2  024121-PE-
FMS, cujo Objeto é o Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de 
medicamentos, material médico-hospitalar, laboratorial, odontológico e correlatos para 
atender as demandas da Secretaria de Saúde do Município de Varjuta-CE. INICIO DA 
SESSÃO DE DISPUTA DE LANCES: dia 20 de Agosto de 2021, ás 10h (Horário de Brasilia - 
DE). O Referido Edital poderá ser adquirido no Sito: www.bllorg.be  ou 
www.trm.ce.gov.br/licitacoes  ou ainda no horário de 0$h às 14h, na Sala da Comissão de 
Lkitaçãs, situada na Avenida Presidente Castelo Branco, pie 1744, Acampamento, Varjota-
CL, 

Varjota-CE, 6 de Agosto de 2021. 
FRANCISCO CESAR FARIAS DE AQU1NO 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

CONCORRÊNCIA Na 2021.06.29.1 

Objeto: Conforme Especificações Apresentadas no Edital Convocatório. Licitante 
Vencedor: a empresa MONTEIRO E MONTEIRO ADVOGADOS ASSOCIADOS, Totalizando sua 
Proposti no Valor de 11$ 2.800.000,00 (Dois milhões Oitocentos Mil reais), de 
Conformidade com o Mapa Comparativo de Preços Acostado aos Autos. Homologo a 
presente Licitação na forma da Lei nt 8.666193 e Adjudico o seu objeto ao Respectivo 
Vencedc,r - António Femandes de lima- Ordenador de Despesas do Fundo Municipal de 
Educaçári. Data da Homologação e Adjudicação; 06 de Agosto de 2021. 

Várzea Alegre - CL 6 de Agosto de 2021. 
ANTÔNIO FERNANDES DE UMA 

Ordenador de Despesas do Fundo Municipal de Educação 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
PREGÃO ELFI11ÓP4ICO riS 2031.07.06 

A Pregoeira Oficial do Município de Várzea Alegre/CE, no Uso de suas Funções. 
torna Público, para Conhecimento dos Interessados, que Fora conduido o Julgamento Final 
do Pregão Eletrônico n 2  2021.07.06.1, Sendo Declarados Vencedores dos Certame os 
Seguintes Licitantes: OFICINA MECÂNICA LISBOA LTDA, Inscrito no CNPJ nt 
00.389.55510002.77, Vencedor Junto ao lote 01 e ADALBERTO DUARTE FAANCEUNO - ME, 
Inscrito ruo CNPJ ti° 11 ,593, 23,2J0001-46, Vencedor Junto aos lotes 02, 03, 04, 05, 06, 07, 
08, A empresa Fora Declamada Habilitada e Vencedora Por Cumprimento Integral às 
Exigências do Edital Convocatório. Maiores Informações na Sede da Prefeitura, Sito na Rua 
Dep. Luiz Otaalio Correia, ist 153 - Centro, Várzea Alegre/CE, ou pelo telefone (88) 99839-
7074. 

Várzea Alegre - CL, 6 de Agosto de 2021. 
MARIA FERNANDA BEZERRA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ 

AVISO DE LICITAÇÃO 

pREG,ÃO ELETRÔNICO NO 1812021-SEAG 

A Pregoeira comunica aos interessados que estará abrindo licitação na 
modalidade Pregão Eletrônico o 0  1812021-SEAG, cujo objeto é a aquisição de gêneros 
alimentícios para as Secretarias Municipais e para a merenda escolar junto a Secretaria de 
Educação quando do retorno das aulas presenciais, o sistema receberá o cadastramento 
das propostas até o dia 20 de agosto de 2021, às 08:0Gb, a abertura e classaficaçào das 
proposta' seca às 06:10b, a disputa de lances será a partir das 14é)Ofs (horários de Brasilia), 
O edital csrara à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação nos sites: 
www.bbnnetcom,br, Iicitacoes.tce.ce.gov.br, vicosa.ce.gov.br/llcitaones  e no horário de 
0800 às 12:00h e das 14;00lt às 17:OObs. na Rua José Síqueira, 396, Centro, 

Viçosa do Ceará/Ce, 6 de agosto de 2021. 
FLAVIA MARIA CARNEIRO DA COSTA 

Pregoeira 

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFREDO CHAVES 

/ 	
EXTRATO DE CONTRATO N9 9612021/AIIM 

Processo Adro. Pia. 410712021 

Adesão A Ata de Registro de Preço ti' 04612021 - Pregão Eletrônico para 

Registra de Preços ti' 02112021 - Processo Adm, Nu.  2021- 435 - SEAG/ES. 

Contratante: Município de Alfredo Chaves. 

Contrataria: Brasif S/A Exportação E Importação. 

Objeto: Aquisição de Motoniveladora. 

Valor Tolal: R$ 768.900,00 
Dotação: 070001.2012200021016 

Elemento de Despesa: 44905200000 
Fonte de Recurso: 15100026000 

Ficha: 176 

Vigência: Terá inicio no dia posterior ao da publicação do respectivo 

instrumento no Diário Oficial. 

Assinatura: 0210812021 

D,cun.00 uSl.fldo dflte.Oie co,ioo,,, MOO? 2.200-2 do 24)08/2001. 

que Odes: e h .0505,, de Cheo, P,kbhc., Oo,ell.loe- - 

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO-seção3 

Preço. Assim, fica aberto o prazo recwst conforme ãtt 100 da Lei f &666193, estando os 
autos à disposição dos interessados par 'vista. Maiores informações na Sala da Comissão 
de Licitação, localizada na Itua Paulo M. rques, n2  378 Centro, São Benedito/CE. 

são Benedito/CE, 6 de agosto de 2021. 
RONALDO LOBO DAMASCENO 

Presidente da Comissão de Licitação 

PREFEITURA MUNICU'AL DE SÃO LUIS DO CURU 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO EtEil IIC0 N 508 01/1021 

A Pregoeira torna público que no próximo dia 20 de Agosto de 2021, às 09:00b, 
estará realizando Pregão Eletrônico, cc o objeto é: seleção de melhor porposta para 
registro de preços visando tutoras e e ,entuais pretações de serviços com instalação, 
manutenção preventiva e conetiva dos e, ulpansentos e aparelhos pertencentes ás diuersas 
Secretarias do Município de São Luis do uru - CE. Inicio do Recebimento das propostas: 
10082021 às 11:30h. à 20.08.2021 às ( 300b. Data da sessão: 20.08.2021, às 09d3)h. O 
Edital poderá ser adquirido pelos portais: http://www.tce.ce.gov.br ; 
www.bbmnetcon,.br. 

São Luis do Curo - CL 5 de Agosto de 2021. 
SUSANE SILVA CASTRO 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL. DE SOBRAL 

EJCTRAm DE INEXI :B4UDAflE DE UaTAÇÃO 

INEXIGIBIUDADE DE UCJTAÇÃO N 16/7011 - 5615 
Extrato de Inexigibilidade de Licitação - Pr ,cesso SPU Nt P15962812021 - Tnexigibilidade de 
Licitação ti' 01612021 - SMS. Objeto: Aqi isioc, de equipamentos hospitalares, de acordo 
coca a Portaria rig 3.186 de 26 de novenil ro de 2020 e conforme pactuado na Portaria nt 
3.682, de 21 de dezembro de 2020 do 4inistério da Saúde, aprovação da proposta de 
recurso n2  11407.56300011200-04. que erão destinados ao setor de maternidade do 
Hospital Doutor Estevorn Ponte, Interve: cionado para uso da Secretaria Municipal da 
Saüde. CONTRATADA FANEM LTDA, sessou jurídica inscrita no CNPJ sob nx 
61.100.244/0001-3(1 Valor Global: 11$ 71 3123 (setenta e três mil e duzentos e trinta e 
sete reais e vinte e três centavos). Fundar ientação Legal: Art. 25, inciso 1, e Azt 26, inciso 
II, 	da 	Lei 	13.66611993 	e 	su 	alterações. 	Datações 	Orçamentarias: 
07.0L10.302.0013.237&44905700.121531I o00 
07,O1,10.302.0073.2376,44905200.121100(:000. Sobral-CE, 06 de agosto de 2021. Regina 
Célia Carvalho da Silva - Sea etária Munlc pai da Saúde. 

AViSO DE CREDENCV:MENTO Me 4F2021 - SNIS 

Comissão Permanente de Lis tação. OBJETO: Credenciamento de Empresa 
Especializada em serviços de exames & marxografia bilateral para rastreameoto de 
acordo, com a Tabela SUS. Modalidade: dital de Credenciamento Nt (8)412021 - 5615. 
Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇOE: Sire; hmp;J/licitacoes.sobral.cegov.br  e Rua 
VIIiatD de Medeiros, ti' 1.250, 4' Andar, entro. Fone: (88) 3617-1157 e 1146. 

Sobrai-CE, 6 de Agosto de 2021 
KARl IFUNA MARJORIE NOGUEIRA BARROSO 

Preside ite da Comissão Permanente de licitação 

AVISO CL LICITAÇÃO 

PREGÃO UETRI4KO Mv 106j Z021 - SMS (519') (88 P4' $88008) 

Central de Licitações. Data d- Abertura; 20/0812021 às OSls (Horário de 
asaba 0BJfl0 Registro de Preço para Fr taras e Eventuais Aquisições de suprimentos de 

informática para atender as demandas da élula de Aknoaarifado da Secretaria Municipal 
da Saúde de Sobral, conforme especifi ações constantes no Termo de Referência. 
Modalidade: Processo SPU Nt P159498/20 5 1, Edital do Pregão Eletrônico N 9  106/2021 - 
SMS (SRP) (BB Na 888008). Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site: 
http:f/llcitacoes.sobral.ce.gov ,br e à Rua 5 dato de Medeiros, ti' 1250, 45  andar. Fone: 
(38) 3677-1157 e 1146. 

Sobral CL, 6 de Agosto de 2021. 
308 tE LUIZ DE SOUSA FERREIRA ltJNlOR 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNIC PAL DE SOLONÕPOLE 

AVISO O: LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nik 2031.08.05.01 - SRP 

A Pregoeira da Prefeitura Munir pai de Solorróçiole - Ceará, torna público, para 
conhecimento dos interessados, que no pró. imo dia 20 de agosto de 2021, às 08:02*t (cito 
horas), por meio do sitio 'wwwlicltaco s-e.com.br', estará realizando licitação na 
modalidade Pregão Eletrônico, modo de div a'ta Aberto e Fechado, critério de julgamento 
Menor Preço por Lote, tombado sob o nu '021.08.05.01 - SRP, com fins ao Registro de 
Preço visando a tutora e eventual aqoir ção de material médico hospitalar, Raio-li. 
laboratório e equipamentos de proteção ndividual, para atender as necessidades da 
Secretaria de Saúde do Municlpio de Solonói ole, tudo conforme especificações contidas no 
projeto básico/termo de referência em ano o, o qual encontra-se na integra na Sede da 
Comissão, situada a Rua De. (icieiror Lima, E  330, Centro - Solonópole/CE - CEP: 63.670' 
000 ou pelo sito http://municiplos.tce.c .goy.b4llcitacoes.  Maiores  informações no 
endereço citado, ou hcita.solorsopole@gmai com no horário de 07b30min às 11h30mnin, 

Se máçiole'CE, 6 de agosto de 2021. 
MARIA MONICA BARBOSA 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE 

EXTRATO DE CONTRATO 

OBJETO: Aquisição de Gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do 
Empreendedor Familiar Rural, destinado .o atendimento do Programa Nacional de 
Alimentação Es,colarfPNAE,  de responsabili. ade da Secretaria de Qluçaçâo Básica, do 
Mu nicípio de Tabuleiro do NortefCt. CREtITO PELO QUAL OCORRERA A DESPESA: As 
despesas correrão por conta cia,5 Dotacões çamentárias nSs: 090112.306.0017.2.057-
PROGRAMA DA AUMENTAÇÃO ESCOL iR - ENSINO FUNDAMENTAL (PNAF); 
090111306.0017.2.058 - PROGRAMA DA AI IMENTAÇÃO ESCOLAR - EDUCAÇÃO INFANtIl-
(PRE-ESCOIAJt E CRECHES) - (PNACIPNAP) 0901.12.306.0017.2.061 - PROGRAMA DA 
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR (EiA) elemento d despesas nt.: 3.3.90.30.00 - Material de 
Consumo' sob elemento de despesa: 3.3.90. 007, com recursos diretamente arrecadados 
au transoridos da PMTN. consignado no orçamento Municipal de 20207.DATA DA 

0(8)4 - EDUARDO DA SILVA PEREIRA, 05. 2011.07.19-0005 -FRANCISCA PANA DE ARAUJO, 
06, 2021.07.19-0006- FRANCISCO BENEDITO BEZERRA, 07. 20210.07.19-0007- FRANCISCO 
LDIBLNIL DA SILVA PEREIRA, 08, 2021.07.1t -0008 - FRANCIONE PANA DE ARAUJQ 09. 
2021.07.19.0009- FRANCIPAULO PANA VJEIRs, 10. 2021.07.19-0010 - IVONILDO MARQUES 
MARTINS 11. 2021.07.19-0011 - JOÃO EUI O MARTINS, 12. 2021,07.19-0012 - WCIA 
FERNANDES MAIA 13- 202107i9-0013 - Ml ulAN TAREIA RIBEIRO 14. 2021.07.19-0024 - 
RAQUEL PINHEIRO PEREIRA, iS. 2021.07.19-0 115 - RITA MAIA FERJI(ANDES, 115- 2021.07.19-
0016 - RIJEH PINHEIRO PEREIRA, ASSINA PELP CONTRATANTE: IRINEUA OUMPIO DE SOUZA 
- SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO BASICA. TAB*JIJ IRO DO NORTE-a, 19 de julho 2021. 

O cas dus.n,orru rua, o, s.,lfj,,d, .ndsnç, ,l.efro., 

- ' http//,.mg..b*:,t.tidat.htu't pelo cóc po 053m0210au900171 


